中共西安科技大学委员会学工部文件

	★

学团联发〔2022〕4号
关于在全校学生中开展学习宣传贯彻

党的二十大精神系列主题活动的通知
各学院党委、直属党支部

各学院团委、团总支：

为学习宣传贯彻党的二十大精神，按照学校2022年度学生工作部署，在全校学生中间开展系列主题活动。现将有关事项通知如下：
    一、活动主题

    学习宣传贯彻落实党的二十大精神，深入推动习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神入脑入心，引导全校学生歌颂党的十九大以来的重大成就和新时代10年的伟大变革，展望全面建设社会主义现代化国家、全面推进中华民族伟大复兴的光明前景，教育全校学生坚定不移听党话、跟党走，以党的二十大精神为引领，不忘初心、牢记使命，立志做有理想、敢担当、能吃苦、肯奋斗的新时代好青年，让青春在全面建设社会主义现代化国家的火热实践中绽放绚丽之花。
    二、活动安排
（一）学习贯彻党的二十大精神专题党课
时间安排：2022年11月10日至11月30日
工作要求：各学院组织各学生党支部开展学习贯彻党的二十大精神专题党课，做到学生党支部和学生党员全覆盖。活动开展情况及时在学校各类媒体平台进行宣传报道,营造良好学习宣传氛围。

承办单位：各学院党委、直属党支部
（二）“以文字载情怀，承初心励前行”征文比赛

时间安排：2022年11月10日至11月24日
作品要求：围绕党的二十大精神的核心要义、主要内容以及学习情况，撰写的心得体会，创作的文学稿件等均可投稿，体裁不限，主题自拟。
承办单位：人文与外国语学院

提交方式：以学院为单位，于11月24日前将作品提交至邮箱1264254490@qq.com。
联系方式：芮志刚（老师） 83858074

          杨博婷（学生） 15129851290

（三）“新征程上的主讲人”微团课比赛

时间安排：2022年11月10日至12月15日

作品内容：主要为两部分，第一部分为个人简介（一两句话，主要为姓名、单位、身份等）；第二部分要紧密结合当前学习宣传贯彻落实党的二十大精神的工作实际，歌颂党和国家的伟大成就，展望奋进新征程的宏伟前景，集中反映全校学生筑梦新时代的正能量。
作品要求：横屏，画面比例16：9，时长3分钟，每条大小500M以内，mp4格式，并且要求画面背景干净得体，确保画面中出现的一切元素符合法律法规和党规党纪要求。录制场地尽量为工作场景，保持环境安静无杂音，站立讲述，画面稳定。

提交方式：以学院为单位，于12月15日前将参赛作品（作品命名为××学院团委+主题）打包发送至邮箱1098443724@qq.com。
承办单位：计算机科学与技术学院
联系方式：张晶晶（老师） 83858049

          吴曌曌（学生） 19834670412
（四）“学习党的二十大，青春奋斗新征程”社会实践演讲大赛

时间安排：11月16日
参赛形式：采用现场评委打分的方式对选手的演讲表现进行评比。选手们可运用PPT、视频、音频来展示社会实践成果，分享实践感悟。每位选手时间控制在5分钟以内，演讲内容必须紧紧围绕本次社会实践，选题要深刻，选材要真实，向广大同学展现出社会实践的具体内容和感悟体会。
提交方式：11月14日前将个人演讲稿、PPT等演讲用素材发送至邮箱3231998058@qq.com。
承办单位：材料科学与工程学院

联系方式：李卫鹏（老师） 83858061

          段凯凯（学生） 18298888035
（五）“学习党的二十大、永远跟党走、奋进新征程”线上知识竞赛

时间安排：11月20日
竞赛内容：党的二十大报告、习近平新时代中国特色社会主义思想等党的创新理论知识。

参赛形式：线上答题
[image: image1.jpg]

承办单位：地质与环境学院

联系方式：李  琳（老师） 83858063

          赵旭杰（学生） 15129060251
    三、有关说明
    1、请各学院按照文件要求，动员组织学生积极参与各项活动，作品按文件说明以学院为单位统一报送至各承办单位。
    2、学校将对参与各项活动的优秀个人进行表彰。并对优秀作品进行整理、结集，陆续在西安科技大学学工在线、西科共青团等校内媒体刊发。
3.文字稿件一律提交电子版word文档，正文为简体仿宋四号字，标题加粗，稿件末尾请注明所在单位（注明院系、专业、班级）、作者姓名、电话联系方式等基本信息，有指导教师者要注明指导教师。所有来稿一并填写、报送《党的二十大精神主题作品征集活动参赛作品登记表》电子版。作者、指导教师必须对参赛作品的原创真实性负责。所有参赛作品如非原创将取消参赛资格。
    联系人：白生宝（学工部） 83858175
            吴行健（校团委） 83856256
附件：学习宣传贯彻党的二十大精神主题作品登记表

                    中共西安科技大学委员会学生工作部

共青团西安科技大学委员会

2022年11月9日

附件

学习宣传贯彻党的二十大精神主题作品登记表

（征文类）

	姓名
	学院、专业、班级（学生）
	联系方式